



Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Dato: 25.06.2021

Vår ref: 21/02565-3 kl927

Deres ref:

Gjennomgang og revisjon av gudstjenesteforordningene

Kjære menighetsråd, sokneprester, proster og kirkeverger !

Søndag er gudstjenestedag! Gudstjenesten er det viktigste møtestedet for alle døpte. Den er stedet der de kristne blir synlig som en menighet; et fellesskap av mennesker som deler troen på Gud og Jesu Kristi oppstandelse.

Et viktig spørsmål

Hvordan kan vi sammen sørge for at alle medlemmer i morgendagens kirke blir betjent med Ord og Sakrament og at gudstjenestelivet blomstrer lokalt? Dette er et *viktig* spørsmål, ikke minst i en tid der det skjer mange endringer både i befolkningen og i vår kirke. Det bygges nye tettsteder, tradisjonelle byområder og bygdesamfunn endres, nye innbyggere kommer til, og folk flytter oftere enn før. Også Den norske kirke er i endring. Relasjonen mellom stat og kirke er endret. Ansattes rammebetingelser er også endret. Vi har fått en ny lov om tro- og livsynssamfunn osv.

Gudstjenesteforordningene

Et viktig verktøy som vi har og har hatt i vår kirke for å sikre en god kirkelig betjening for alle, er gudstjenesteforordningene. De sier noe om hvor ofte og hvor det skal feires gudstjenester. Målet er at alle skal kunne få tilbud om gudstjenester på best mulig måte ut fra de ressurser og rammer vi sammen har til rådighet. Det er biskopen som forordner gudstjenester. Som det sies i tjenesteordningen for biskoper: «Biskopen forordner gudstjenester i bispedømmets sokn og beslutter hvor mange gudstjenester det skal holdes i den enkelte kirke eller annet gudstjenestede». Prestene har i sin tjenesteordning pålegg om å holde forordnede gudstjenester. Forordningene handler *ikke* om alle slags gudstjenester, kun de «forordnede hovedgudstjenester» på søn – og helligdager som menighetene velger lokal grunnordning for.

Behov for en helhetlig gjennomgang

I mange sokn i bispedømmet er de gjeldende gudstjenesteforordningen nå svært gamle, og de har ikke blitt revidert og tilpasset vår tids ressurser, bosettingsmønster og behov. Andre steder har en prøvd ut ny gudstjenesteforordning, men ikke endelig fått denne fastlagt. Det har derfor lenge vært ønsket en helhetlig gjennomgang av gudstjenesteforordningene med tanke på en revisjon som best tar hensyn til morgendagens behov og utfordringer.

Biskopen ønsker derfor at alle sokn til høsten og de første måneder i 2022 skal gjennomgå gudstjenesteforordningene, og evt. komme med forslag til endringer. Målet er å sikre at vi sammen kan få best mulige, gjennomtenkte og oppdaterte, tjenlige gudstjenesteforordninger.

Ønsket er at hele prosessen er klar i løpet av våren 2022, og at evt. nye forordninger kan tre i kraft fra og med 1 pinsedag 2022. Sluttdatoen er satt av praktiske årsaker og behovet for forutsigbarhet og god avvikling av sommergudstjenestene 2022.

I det følgende beskrives det hvordan dette skal foregå, hvilke kriterier som gjelde for å fastslå gudstjenesteforordninger samt en tidsplan:

Hvordan arbeidet skal foregå -Tidsplan

Det er ønskelig at arbeidet med dette foregår på følgende måte:

1. Prosten har ansvar for å lede prosessen med gjennomgang av gudstjenesteforordningene i prostiet. Prosten tar initiativ til samarbeid med sokneprester og kirkeverger om det enkelte sokns gudstjenesteforordning. Det er viktig å se soknene innenfor det enkelte prosti og i et fellesrådsområde sammen, og denne samordningen vil det være prosten, soknepresten og kirkevergen som har kompetanse til å samordne. Tidsramme: 1. oktober 2021 til 1 januar 2022
2. Sammen utarbeider prosten, kirkevergen og sokneprestene et forslag for de enkelte sokn. I denne innledende fasen er det ikke nødvendig med full enighet om det endelige forslaget mellom alle i samarbeidsgruppen. Prosten sender så forslaget på høring i soknene. Forslaget legges frem til høring, både for menighetsrådet og i et menighetsmøte. Prosten informerer om forslaget i et kontaktmøte med tillitsvalgte for prestene.
3. Menighetsrådene bør derfor sette forslaget til gudstjenesteforordningene opp som egen sak på menighetsrådets møte/r i januar og/eller februar 2022, evt. tidligere dersom forslaget foreligger tidligere. Frem til menighetens årsmøte/ menighetsmøte i mars behandler menighetsrådene høringsforslaget. Forslaget legges også frem til høring i menighetsmøtet i mars. Tidsramme: januar-mars 2022.
4. Forslaget behandles på menighetsmøte/ menighetens årsmøte i mars. Det kan også være lurt at menighetsrådet har en annengangsbehandling av forslaget etter menighetsmøtet, før de sender sin uttalelse videre til prosten. Tidsramme: Innen utgangen av mars.
5. Prosten behandler de innkomne uttalelsene og foretar eventuelle justeringer av det første forslaget før oversendelse til biskopen. Uttalelsen fra menighetsråd/ menighetsmøte legges ved forslaget som prost/kirkeverge og

sokneprest er kommet frem til. Biskopen ber prostene samle forslagene, og sende disse videre *samlet* for hele prostiet, til biskopen innen 17.04.2022 (påskedag). Tidsramme: innen 17 april 2022

6. Biskopen mottar forslagene, og behandler disse, slik at ny forordning kan tre i kraft fra og med pinsedag 5 juni. Det må påregnes inntil et halvt års forsinkelse med implementeringen av ny forordning på grunn av behovet for planlegging av gudstjenester for høsten 2022.

Kriterier for gjennomgang av forslag til gudstjenesteforordning

I utarbeidelsen av forordningsforslag må det legges vekt på:

At forordningen gjelder primært hovedgudstjenester på søn- og helligdager.

At det tas hensyn til lokale innarbeidede tradisjoner.

At det legges vekt på god gudstjenestedekning i høytidene.

At det for de fleste medlemmer av kirken skal kunne være mulig å delta jevnlig i gudstjenester.

At forordningen må se på muligheter for fellesgudstjenester for menigheter innenfor et fellesrådsområde eller prosti.

At eksisterende stillingsressurser og arbeidstidsregler legges til grunn, slik at forordningen kan gjennomføres innenfor eksisterende stillingshjemler og regelverk for alle tjenestegrupper.

For prestene bør det regnes ut hvor mange søn- og helligdager hver prest i prostiet i gjennomsnitt tjenestegjør. For tjenestegrupper ansatt i fellesråd gjøres tilsvarende innenfor Fellesrådsområdet.

At prestene er tilsatt i hele prostiet og derfor kan ha gudstjenester i hele prostiet innenfor sin arbeidsplan.

At forordningene normalt gjelder hovedgudstjenester i soknets kirker, og kun leilighetsvis utenom kirkehusene (f.eks. skaperverkets dag).

At det tas hensyn til demografi, forandring i bosettingsmønster og kommunikasjonsmuligheter.

Sammenheng mellom menighetens planer og gudstjenesteforordningene.

Biskopen vil også oppfordre til at planer og arrangement knyttet til trosopplæring, kirkemusikk og diakoni i stor grad sees i sammenheng med gudstjenesteforordningene. Dette vil da igjen måtte få nedslag i revisjon av/videreutvikling av lokale planer for trosopplæring, diakoni, misjon og kirkemusikk i soknet.

Biskopen ønsker dere Guds velsignelse over dette viktige arbeidet i vår kirke. Måtte gudstjenestelivet blomstre i menighetene i Tunsberg!

Med vennlig hilsen

Jan Otto Myrseth
biskop

Knut Edvard Larsen
seniorrådgiver menighetsutvikling og misjon

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:

Alle menighetsrådene i Tunsberg
bispedømme
Alle prostene i Tunsberg bispedømme
Alle sokneprestene i Tunsberg bispedømme
Alle kirkeverger i Tunsberg bispedømme